关于开展第四届“济南大学教学名师”“济南大学优秀教学管理奖”

“济南大学优秀实践教学奖”评选活动的通知

各学院、各部门：

为调动和激励从事本科教学一线教师、教学管理工作人员的积极性，发挥

优秀教师和集体的带头示范作用，提高本科教学质量，根据《济南大学教学名

师评选办法》（济大校字〔2019〕125号）《济南大学优秀教学管理奖评选办

法》《济南大学优秀实践教学奖评选办法》（济大校字〔2016〕224 号），学

校决定组织开展第四届“济南大学教学名师”“济南大学优秀教学管理奖”“济

南大学优秀实践教学奖”的评选活动，现将有关事宜通知如下：

一、评选条件

“济南大学教学名师”“济南大学优秀教学管理奖”和“济南大学优秀实

践教学奖”评选条件参照《济南大学教学名师评选办法》等文件精神中的“评

选条件”执行（详见附件 1、2）。

二、评选名额

“济南大学教学名师”评选名额不超过 10人；“济南大学优秀教学管理

奖”评选集体奖 10 个，个人奖 20人；“济南大学优秀实践教学奖”评选 20

人。

三、评选程序

（一）“济南大学教学名师”评选程序

1.提交申请。教师个人根据评选条件向所在学院提交申请，经学院教学指

导委员会审核后，将推荐材料报送教务处。

2.资格审查。学校组织专家对推荐材料进行资格审查，公示审查通过的候

选人名单。

3.会议评审。学校组织专家对候选人的教书育人水平、本科教学贡献、科

研水平等进行综合评审，确定拟获奖名单。

4.正式公布。推荐名单公示无异议后，报校长办公会审批，正式公布。

（二）“济南大学优秀教学管理奖”“济南大学优秀实践教学奖”评选

程序

1.提交申请。符合评选条件的集体、个人向所在单位提交申请，由推荐单

位择优推荐，并将推荐材料报送教务处。“优秀实践教学奖”各学院推荐不超

过 2 名。

2.综合评审。学校组织专家进行评审，确定拟获奖名单。

3.正式公布。拟获奖名单公示无异议后，报校长办公会审批，正式公布。

四、材料提交

1.“济南大学教学名师”评选所有材料时间范围为近五学年，本次评选材

料时间范围为 2018 年 6 月 1 日至 2023 年 6月 1 日。

2.“济南大学优秀教学管理奖”“济南大学优秀教学实践奖”评选所有材

料时间范围为近三学年，本次评选材料时间范围为 2020 年 6 月 1 日至 2023

年 6 月 1日。

3.申报“济南大学教学名师”“济南大学优秀教学管理奖”“济南大学优

秀教学实践奖”的集体、个人须分别填写申请表（附件 3-6；纸质版一式 5 份，）、

各类奖项申报汇总表（附件 7；纸质版签字盖章，EXCEL 电子版）。“教学名

师”申报人除准备有关支撑材料（纸质版一份，PDF 电子版）外，另需提供主

讲课程的现场教学视频，视频时长 20 分钟以内，大小 500MB 左右，格式限定

为 mp4，宽高比建议为 16:9。其他奖项申报集体和个人准备纸质支撑材料一份。

济南大学教学名师候选人于 6月 29-30 日登录我校网上系统填报，选择教

师身份登录后会自动跳转至智慧济大统一身份认证，登录教务项目管理系统

（http://ead-service.ujn.edu.cn/project/），选择相关项目进行填报即可，

截止时间为 6 月 30 日晚 20:00。

以上所有材料请于 2023 年 6 月 30 日（周五）以学院为单位集中报送至

教务处教学研究科（行政楼 302 室）。

联系人：胡杨；联系电话：82765805；Email：jxyjk@ujn.edu.cn

附件：

1. 《济南大学教学名师评选办法》（济大校字〔2019〕125 号）

2. 《济南大学优秀教学管理奖评选办法》《济南大学优秀实践教学奖评

选办法》（济大校字〔2016〕224 号）

3. 济南大学教学名师申请表

4. 济南大学优秀教学管理奖（集体）申请表

5. 济南大学优秀教学管理奖（个人）申请表

6. 济南大学优秀教学实践奖申请表

7. 各类奖项申报汇总表

教务处

2023 年 6月 8 日